Kalau di Mekkah mereka sebelumnya

merupakan umat lemah yang tertindas, di Madinah mereka mempunyai

kedudukan yang baik dan menjadi umat yang kuat dan dapat berdiri

sendiri. Nabi sendiri menjadi kepala dalam masyarakat yang baru dibentuk

itu dan yang akhirnya menjadi sebuah Negara.

Pada tahun 6 H/ 628 M, Nabi bersama kaum muslim melakukan

perjalanan umrah ke Mekkah dan melarang kaum muslim membawa

senjata kecuali binatang korban dan pedang untuk memotongnya. Berita

perjalanan ini diketahui masyarakat Quraisy. Kaum Quraisy segera

menyiapkan pasukannya sekitar 200 orang jumlahnya dibawah panglima

Nampaknya karakteristik Nabi Saw., dan

apa yang disampaikannya menjadi renungan bagi Khalid ibnu Walid

panglima perang Quraisy hingga akhirnya ia masuk Islam. Hal ini diikuti

oleh Amru ibnu Ash dan Utsman bin Thalhah. Klimaks dari suksesnya

Perjanjian al-

Hudaibiyah adalah terbukanya kota Mekkah pada tahun ke 8 H/ 629 M

dengan kekuatan 10.000 orang. Rasulullah Saw., dan kaum muslim

berhasil menembus benteng utama Quraisiy tanpa perlawanan

sedikitpun.32

Setelah terbentuknya negara Madinah, maka Islam mempunyai

beberapa pengaruh diantaranya: a. Aspek agama, Bangsa Arab yang

31 Ibid., 128.